
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0321, de 23 de julho de 2020. 
 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a justificativa apresentada pela Gerência de Extensão e Assuntos 

Comunitários - GEAC, conforme consta no Processo SEI n°. 072.4200.2019.0035121-51,  

 

 

RESOLVE 
 

 

 

Art. 1º – ALTERAR o art. 1º da Portaria nº. 0313/2020, publicada no 

Diário Oficial da Bahia (D.O.E.) de 18/07/2020, que homologa o resultado do Processo 

Seletivo de candidatos interessados na apresentação de atividades extensionistas contínuas e 

esporádicas, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários – Proex, 

nas áreas de Comunicação; Cultura; Direitos Humanos e Justiça; Educação; Meio 

Ambiente; Saúde; Tecnologia e Produção; Trabalho, a serem realizados em 2020, nos 

seguintes termos: 

 

- Onde se lê: “... Resultado Final da Seleção ...”; leia-se: “... Resultado 

Parcial da Seleção ...”. 
 

Art. 2° - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 0313/2020. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


